



Daniela Estrella Z.

**Profesional en Comunicación,
Marketing, Eventos.**

40 años.



PERFIL

Profesional seria, responsable y dinámica, con fuertes habilidades comunicativas. Con más de 17 años de experiencia en mi área, disfruto del constante aprendizaje, lo cual ha significado para mi trayectoria profesional, una gran ventaja en la medida en que presto especial interés a la innovación y la mejora de las tareas y los procesos en los cuales me involucro.

Tengo experiencia en desarrollo e implementación de Campañas publicitarias y digitales, Organización de eventos y PPRR. Actualmente me desempeño en el campo del marketing y la Organización de eventos y campañas digitales.



EXPERIENCIA LABORAL

○ Actualidad

ENCUENTROS URBANOS

Founder y CEO

Directora de eventos para cuentas corporativas. Diseño de Estrategia de marca e implementación de acciones y experiencias, tales como eventos, activaciones de marca, campañas digitales, influencer marketing, social listening; enfocadas en maximizar los resultados.

○ 2007- 2023

ECUAHOLISTICA

2010

Co-Founder y Directora

A cargo del diseño y producción de planes y activaciones de comunicación para campañas y eventos internos – externos de alto impacto para empresas. Acciones enfocadas al trade en pdv, recordación y tecnología.

○ 2005- 2007

MCAFEE

PPRR Independiente

Desarrollo e implementación de estrategias de comunicación, dar respuesta a las inquietudes del público, los medios u otras organizaciones, coordinar entrevistas con periodistas y representantes de medios masivos de comunicación, asesorar a la gerencia de comunicaciones, planificar programas de relaciones públicas, entre otras.

○ 2003– 2005 **GRUPO13 COMUNICACIONES – ECUADOR**

Gerente de cuenta

Manejo de varias cuentas en PRR que incluye desarrollo e implementación de estrategias de comunicación, manejo de medios y otras organizaciones, coordinación de entrevistas con periodistas y representantes de medios masivos de comunicación, asesorar a la gerencia de comunicaciones, entre otras.



EDUCACIÓN



2002– 2006

Pontificia Universidad Católica del Ecuador

Licenciatura en negocios e intercambios internacionales

Carrera multidisciplinaria tanto en el ámbito de negocios como de relaciones internacionales, con dominio de idiomas extranjeros y comprensión de sus culturas.



1986 – 2001

Colegio Liceo La Condamine

Desde inicial hasta graduación,
Bachillerato Francés BAC



HABILIDADES

- **Proactividad:** Acostumbro a tomar la iniciativa y anticiparme a los problemas antes de que ocurran. Esto ayuda a mi equipo a enfocarse en los objetivos y evitar retrasos innecesarios.
- **Comunicación efectiva:** Transmito los mensajes de manera clara, empática y escucho activamente.
- **Habilidades de liderazgo:** Durante 15 años he liderado equipos de trabajo, que han reunido profesionales de distintas ramas, y he podido sacar adelante proyectos micro y macro con resultados satisfactorios.
- **Conocimiento de las redes sociales:** Tengo experiencia en creación de contenido atractivo y gestión de comunidades en línea.
- **Capacidad para trabajar bajo presión:** He manejado proyectos de manera eficiente en condiciones desfavorables y en cortos plazos.
- **Manejo de herramientas digitales:** Tengo experiencia en el manejo de herramientas de información, selección, creación y difusión de contenidos; en herramientas de edición de videos y fotos y en herramientas de social listening.

CONTACTO

CELULAR: 0984 662039

MAIL: destrella@encuentrosurbanos.com